Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 400/2016

Manifesta apelo a Companhia
Paulista de Força e Luz (CPFL)
para a substituição de um poste
de iluminação Pública de
madeira, por poste de concreto,
na Rua do Ouro, defronte ao
número 1535, no bairro Jardim
Mollon, nesse município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o poste acima citado ainda é de

madeira e encontra-se em situação comprometida (podre);

CONSIDERANDO que tem sido alvo de reclamações por

parte dos munícipes, que sentem insegurança, principalmente nos
dias de ventanias e chuvas fortes;

CONSIDERANDO que este poste está obstruindo a entrada

de veículo na residência; (FOTO EM ANEXO)

        CONSIDERANDO que a solução deste problema é de
responsabilidade desta Companhia (CPFL)

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE
SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela a
Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL) para a substituição de um
poste de iluminação Pública de madeira, por poste de concreto, na
Rua do Ouro, defronte ao número 1535, no bairro Jardim Mollon,
nesse município.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de maio de 2016.

Ademir da Silva

                                               -vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Poste de iluminação Pública de madeira comprometido na Rua do
Ouro, defronte ao número 1535, no bairro Jardim Mollon, nesse

município.

Ademir da Silva
                                               -vereador-